
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PUBUCO

PROMOTORIADE JUSTIÇA DE CONSTANTINA

PROCESSO SELETIVODE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTERIOPUBLICO DO ESTADODO RIO GRANDE DO SUL

POS-GRADUAÇÃO —DIREITO

DIVULGACAODO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA,RELAÇÃO DOS
CANDIDATOS HABILITADOSA ENTREVISTAe DATA, HORA e LOCAL DA

REALIZACAO DAS ENTREVISTAS

EDITAL N.., 02/2022- CONSTANTINA/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIADE JUSTIÇA DE

CONSTANTINA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento n."
66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — DIVULGAR o resultado da prova dissertativa, constante no
anexo I, referente ao processo seletivo de estagiários de pós—graduação do curso de
Direito para atuaremjunto a Promotoria de Justiça de Constantina.

II — DIVULGAR a relação dos candidatos habilitados a
entrevista:

Nome do Candidato Nº Inscrição

ANA PAULA BRESSAN 01

JAYNE NATT FERRARINI APOLlNARJO 02

III — CONVOCAR os candidatos habilitadospara a entrevista que
será realizada na Promotoria de Justiça de Constantina, no dia 29 09 2022, nos
horários descritos no anexo ], ocasião em que deverão comparecer portando o
currículoda graduação.

Constantina, 27 de setembro de 2022.

(f e »
» “'ª" ,“.

CLÁUDIAMARIA CEZARMASSING,
Promotora de Justiça Substituta.

Publicado dia 27/09/2022.

Run Ulisses Giammim, n" Hº, lit-In X' '
Fone/fax [05-13 dªh?! 599,1 f-ç

("£—riº intima/RS. (“EP UQFJRILFMH Paz. 1 ri? .7

mai/' Illpx'hllilidlliindulmp r». gm- in



NUNIS'IÉRIO PÚBÍJCU
PROMOTORIADEJUSTIÇA DE CONSTANTINA

ANEXO I

R$?! ADO DO Rio (Ç'rRANDF. DO SUL

EDITAL N.º 02/2022 — CONSTANTINA

I — RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota obtida (0—6)

ANA PAULA BRESSAN 01
5,0

JAYNE NATT FERRARINI APOLINARIO 02
50,

II — HORARIODA ENTREVISTAPESSOAL — DIA 29[09 [ 2022

Nome do Candidato Nº Inscrição Horário da Entrevista

ANA PAULA BRESSAN 01 |Oh30min

JAYNE NATT FERRARINI APOLlNARJO 02 10h45min

Constantina, 27 de setembrode 2022.

(_,, :], .o»

CLÁUDIAMARIA CEZAR MASSING,
Promotora de Justiça Substituta.

EF ª'êQfúthlM'l p“& 2 dp 2(]. ['(,.p:v;mtln.u;'|?ºs ('
'

,. nukxnlixn ,,; um 1'— gmzhr


